INDICAÇÃO Nº 1344/2013
Reitera Indicação nº 696/2013, que “solicita a realização de serviços de limpeza, roçada e capinação na Rua Mathias de Albuquerque (brejão), perto da creche municipal, em toda sua extensão, Paisagem Colonial”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 696/2013, que “solicita a realização de serviços de limpeza, roçada e capinação na Rua Mathias de Albuquerque (brejão), perto da creche municipal, em toda sua extensão, Paisagem Colonial”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que o local está com muito mato e sujeira, podendo aumentar o risco de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de julho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2013 - 15:00:49 06186/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário